Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Купчегенское
сельское поселение
сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Купчегеннин
jуртjеезези
jурт администрация

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            JОП

от 07 апреля2023 г.                                                                                 №23
с. Купчегень

О внесении изменений и дополнений
в постановление Главы от 12.04.2018 г №24
Об утверждении положении о единой комиссии
по осуществлению закупокмуниципального
образования«Купчегенское сельское поселение»

В целях приведения постановление главы от 12.04.2018 г. №24Об утверждении положении о единой комиссии по осуществлению закупок
муниципального образования«Купчегенское сельское поселение»
 в соответствие с нормами федерального законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Купчегенское сельское поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Внести следующие изменения и дополнения:
1.   пункт 3.6 Положения изложить в новой редакции:
Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 настоящего Федерального закона, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.
3. Данное постановление обнародовать на информационных стендах сел Купчегень и Большой – Яломан и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Онгудайский район», на странице Купчегенского сельского поселения.

5. Контроль заисполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Купчегенского  сельского  поселения                                В.П.Мандаев